令和元年８月２６日

保護者 様

江戸川区立清新第一中学校

校長    薦 田  敏

生徒の欠席・遅刻・早退を学校に連絡する際の方法変更について

日頃より本校の教育にご理解ご協力をいただき、 誠にありがとうございます。

すでにご案内の通り江戸川区教育委員会では、教員の働き方改革の一環として、４月か

ら、学校の電話・来客の対応は、原則、勤務時間内に行うという事を周知しています。

準備が遅れていた電話の工事も夏季休業中に終わり、教員の勤務時間（8 時 15 分から

16 時 45 分）外にかかってきた電話には、電話対応時間内にかけ直していただくよう、

アナウンスする自動応答対応とさせていただいております。

 これに伴って２学期からは、生徒の欠席等の連絡ルールを下記のように変更させていた

だきますので、ご理解・ご協力くださいますようお願いいたします。

 生徒が欠席・遅刻・早退をする場合は原則朝８時１０分までに、必ず保護者

から下記欠席等専用メールアドレスに下記例文のように送信してください。

江戸川区立清新第一中学校欠席等専用アドレス seishin1c@edogawaku.ed.jp

例文 件名 欠席連絡

   本文 １年Ｂ組 江戸川コナンは、８月２６日

３９℃の発熱のため欠席させます。母 有希子

 本文に必ず①「学年とクラス名」②「生徒氏名」③「日にち」④「理由」⑤「欠席か遅

刻か早退か」⑥「発信している保護者名」を記載してください。

 兄弟がともに欠席する場合などは、一人ひとり別々にお知らせください。また生徒氏名

は、同じ名字の人がいる場合もあるため、必ずフルネームでお願いします。インフルエン

ザやノロウイルスによる感染症などの対応を考える際に必要なので、理由は具体的にお書

きください。

なお、勤務時間ではないため必ず出られるとお約束は出来ませんが、当分の間は８時頃

から電話での対応もいたします。また、学校だより７月号で言及した FAX による受付は、

機器の関係で実施しないことと致しました。

そのためメールは保護者の携帯からも受信できるように設定するなどして準備をしてお

りますが、届かないといったトラブルがありましたら、下記副校長宛にお知らせください

ますようお願いいたします。

お問い合わせ先

清新第一中学校 副校長

Tel 03-3878-1281